

ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO  
ESTABLECIMIENTOS DE CREDITO  
CIRCULAR EXTERNA 028 DE 2010

ENTIDAD 04 117 CREDIFAMILIA COMPAÑIA DE FINANCIAMIENTO S.A. CIUDAD BOGOTA  
TIPO CODIGO NOMBRE

Con autorización de la Superintendencia Financiera de Colombia  Sin Autorización de la Superintendencia Financiera de Colombia por aplicación Decreto 2565 de 2010

(Millones de Pesos)

	PERIODOS COMPRENDIDOS			
	DEL 01-01-2011 DDMAAAA	AL 31-12-2011 DDMAAAA	DEL 01-01-2010 DDMAAAA	AL 31-12-2010 DDMAAAA
<b>INGRESOS OPERACIONALES DIRECTOS</b>		1 657,5		626,7
Intereses y Descuento Amortizado Cartera de Créditos	1 062,6		15,3	
Rendimientos en operac repo, simultáneos trans temporal de valores y otros intereses	79,4		88,0	
Utilidad en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos de Deuda	300,8		191,3	
Utilidad en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos Participativos	37,7		11,2	
Utilidad en Valoración de Inversiones Disponibles para la Venta en Títulos de Deuda	0,0		0,0	
Utilidad en Valoración de Inversiones para Mantener Hasta el Vencimiento	7,0		318,3	
Utilidad en posiciones en corto de operac repo abierto, simul y trans temporal de valores	0,0		0,0	
Utilidad en la Valoración de Caruseles	0,0		0,0	
Ganancia Realizada en Inversiones Disponibles para la Venta	0,0		0,0	
Reajuste de la Unidad de Valor Real - UVR	84,2		1,1	
Comisiones y Honorarios	94,8		1,5	
Utilidad en la Valoración de Operaciones de Contado	0,0		0,0	
Utilidad en la Valoración de Derivados - de Especulación	0,0		0,0	
Cambios	0,0		0,0	
Utilidad en la Venta de Derivados - de Especulación	0,0		0,0	
Utilidad en la Venta de Derivados - de Cobertura	0,0		0,0	
Utilidad en la Valoración de Derivados - de Cobertura	0,0		0,0	
Utilidad en Venta de Inversiones	0,0		0,0	
Utilidad en Venta de Cartera	0,0		0,0	
Ingresos Operacionales Leasing	0,0		0,0	
<b>GASTOS OPERACIONALES DIRECTOS</b>		279,0		7,4
Intereses Depósitos y Exigibilidades	0,7		0,0	
Intereses Créditos de Bancos y Otras Obligaciones Financieras	232,6		0,3	
Pérdida en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos de Deuda	0,0		0,0	
Pérdida en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos Participativos	0,0		0,0	
Pérdida en Valoración de Inversiones Disponibles para la Venta en Títulos de Deuda	0,0		0,0	
Pérdida en Valoración de Inversiones para Mantener Hasta el Vencimiento	0,0		0,0	
Pérdida en la valoración de caruseles	0,0		0,0	
Pérdida en posiciones en corto de operac repo abierto, simul y trans temporal de valores	0,0		0,0	
Pérdida Realizada en Inversiones Disponibles para la Venta	0,0		0,0	
Reajuste de la Unidad de Valor Real - UVR	3,5		0,0	
Comisiones	42,3		7,1	
Pérdida en la valoración de operaciones de contado	0,0		0,0	
Pérdida en Valoración de Derivados - de Especulación	0,0		0,0	
Cambios	0,0		0,0	
Pérdida en la Venta de Derivados - de Especulación	0,0		0,0	
Pérdida en la Venta de Derivados - de Cobertura	0,0		0,0	
Pérdida en la Valoración de Derivados - de Cobertura	0,0		0,0	
Pérdida en Venta de Inversiones	0,0		0,0	
Pérdida en Venta de Cartera	0,0		0,0	
<b>RESULTADO OPERACIONAL DIRECTO</b>		1 378,5		619,3
<b>OTROS INGRESOS Y GASTOS OPERACIONALES - NETO</b>		(3 197,8)		-1 295,1
<b>OTROS INGRESOS OPERACIONALES</b>		5,5		0,0
Dividendos y Participaciones	0,0		0,0	
Recuperaciones	1 352,4		0,0	
Otros	4,2		0,0	
<b>OTROS GASTOS OPERACIONALES</b>		3 203,3		1 295,1
Gastos de Personal	1 550,8		701,9	
Otros	1 652,5		593,2	
<b>RESULTADO OPERACIONAL ANTES DE PROVISIONES DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES</b>		(1 819,3)		-675,8
<b>PROVISIONES</b>		453,4		24,9
Inversiones	0,0		0,0	
Cartera de Créditos	451,9		24,8	
Cuentas por Cobrar	1,4		0,1	
Posiciones Activas del Mercado Monetario y Relacionadas	0,0		0,0	
Propiedades y Equipo	0,0		0,0	
Operaciones de Leasing Financiero	0,0		0,0	
Operaciones de Leasing Operativo	0,0		0,0	
Componente Contracíclica Provisiones Individuales	0,0		0,0	
Otras	0,0		0,0	
<b>DEPRECIACIONES</b>		30,1		15,6
<b>AMORTIZACIONES</b>		565,3		268,0
<b>RESULTADO OPERACIONAL NETO</b>		(2 868,1)		-1 004,3
<b>INGRESOS NO OPERACIONALES</b>		10,1		10,0
Utilidad en Venta de Bienes Recibidos en Pago y Restituidos	0,0		0,0	
Utilidad en Venta de Propiedades- Equipo y de Otros Activos	0,0		0,0	
Recuperaciones	0,0		0,0	
Otros Ingresos No Operacionales	10,1		10,0	
<b>GASTOS NO OPERACIONALES</b>		2,4		0,8
Pérdida en Venta de Bienes Recibidos en Pago y Restituidos	0,0		0,0	
Pérdida en Venta de Propiedades- Equipo y de Otros Activos	0,0		0,0	
Pérdida por Sinistros	0,0		0,0	
Otros Gastos No Operacionales	2,4		0,8	
<b>RESULTADO NETO NO OPERACIONAL</b>		7,7		9,2
<b>UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA</b>		(2 860,4)		-995,1
<b>IMPUESTO A LA RENTA Y COMPLEMENTARIOS</b>		0,0		0,0
<b>UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO</b>		(2 860,4)		-995,1

AGOSTO DE 2010

F1000-68

JUAN SEBASTIAN PARDO LANZETTA  
REPRESENTANTE LEGAL

MIGUEL ANGEL GAMBA  
CONTADOR  
T P No 75539 - T

CARLOS ANDRES MESA MONSALVE  
REVISOR FISCAL  
T P No 75855 - T  
Miembro de PWC Ltda  
(Ver informe adjunto del 23 de Febrero de 2013)